
 
 

1 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

ITER N° 8403/24 

 

DETERMINAZIONE N. DPD019/101 DEL 13 Maggio 2024 

 

DIPARTIMENTO   Agricoltura  

 

SERVIZIO Promozione delle Filiere e Biodiversità Agraria   

 

UFFICIO Sostegno al Settore Zootecnico 

  

OGGETTO DPD019/47 del 29/02/2024, recante: “INTERVENTO SPECIALE APICOLTURA 2023 

per il contenimento delle conseguenze economiche dovute all’emergenza climatica del 

2023 e per garantire la ripresa e lo sviluppo dell’apicoltura della Regione Abruzzo 

Cup C93C23007370002- Ulteriori liquidazioni ed Autorizzazioni al Pagamento delle 

Aziende apistiche di cui all’elenco dell’allegato A. SIAN CAR 1011786”. Ritiro atto. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione DPD019/47 del 29/02/2024, con la quale sono state 

disposte le liquidazioni ed i pagamenti in favore di n. 5 ditte risultate ammissibili al contributo dell’ 

“Intervento speciale apicoltura 2023 per il contenimento delle conseguenze economiche dovute 

all’emergenza climatica del 2023 e per garantire la ripresa e lo sviluppo dell’apicoltura della 

Regione Abruzzo Cup C93C23007370002”, per la somma complessiva di € 25.450,00, individuate 

nell’allegato A) al medesimo provvedimento; 

 

RILEVATO che, con Determinazione DPD019/89 del 17/04/2024, sono state disposte le liquidazioni 

ed i pagamenti in favore di n. 6 ditte includendo tra esse, per mero errore materiale, anche le medesime 

n. 5 imprese per le quali erano già stati disposti i pagamenti con la predetta DPD019/47/2024; 

  

CONSIDERATO, altresì, che la predetta DPD019/47 del 29/02/2024 risulta essere meno “completa” 

della determinazione DPD019/89 del 17/04/2024, che ha disposto i pagamenti di n. 6 ditte 

dell’intervento speciale apicoltura (inizialmente escluse dal pagamento), a fronte delle n. 5 aziende 

per le quali era già stato disposto il pagamento con la DPD019/47 del 29/02/2024 e che, soprattutto, 

il medesimo provvedimento risulta mancante delle disposizioni in merito alla trattenuta del 4% ex 

art. 28, c. 2 del DPR 600/1973 da operare o meno sui contributi in favore delle ditte di riferimento, 

come successivamente richiesto dal Dirigente del Servizio Ragioneria Generale con comunicazione 

via mail del 28/03/2024; 

 

RITENUTO, in conseguenza di quanto sin qui esposto, di dover ritirare la Determinazione 

DPD019/47 del 29/02/2024; 

 

VISTA la legge regionale 14 settembre 1999, n. 77, che attribuisce al dirigente la competenza ad 

adottare il presente atto;  



 
 

2 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e richiamate:  

1. di ritirare la propria Determinazione DPD019/47 del 29/02/2024; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale –DPB014; 

3. di dare applicazione al D.Lgs.33/2013, come richiamato dal “Vademecum per gli obblighi di 

trasparenza”, con particolare riguardo all’art.5, a firma del Responsabile della Prevenzione e 

della Trasparenza della Regione Abruzzo, di cui al protocollo n. 0379003/21 in data 

24/09/2021. 

 

 

L’Estensore 

Dott.ssa Carla Di Lemme 

(firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Carla Di Lemme 

(firmato elettronicamente) 

 

 

        

Il Dirigente del Servizio 

Dr. Carlo MAGGITTI 

Certificatore Aruba S.p.A. 

Firma digitalmente 


		2024-05-13T12:37:26+0200
	CARLO MAGGITTI




